
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010900154

154

Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Especie: Aditamento de Contrato, assinado em 19/12/2018, com a empresa IMPLANTA
INFORMATICA LTDA. Objeto do Contrato: Assegurar a prestacao de servico continuado de
suporte tecnico nos modulos SISPAD.NET; SIALM.NET; AGENDA FINANCEIRA; COMPRAS E
CONTRATOS.NET. Processo PCS n 0149/2017. Vigencia: 12 (doze) meses a partir da data de
sua assinatura; Cobertura Orcamentaria: 6.2.2.1.1.33.90.39.010 MANUTENCAO DE
SISTEMAS DE INFORMATICA -SOFTWARE. Valor: R$ 15.693,36 (qinze mil seiscentos e
noventa e tres reais e trinta e seis centavos); Signatarios: pela contratante, o Presidente do
CRM/TO Dr Jorge Pereira Guardiola, pela contratada, o representante Argileu Francisco da
Silva

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Especie: Aditamento de Contrato, assinado em 19/12/2018, com a empresa IMPLANTA
INFORMATICA LTDA. Objeto do Contrato: Assegurar a prestacao de servico continuado de
suporte tecnico nos modulos SISTEMA DE CONTROLE DE GETAO CONTABIL ORÇAMENTARIA
E DAS DESPESAS -SISCONT e SISTEMA DE GESTAO PATRIMONIAL. Processo PCS n 01/2017.
Vigencia: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura; Cobertura Orcamentaria:
6.2.2.1.1.33.90.39.010 MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA -SOFTWARE. Valor:
R$ 23.404,68 (vinte e tres mil quatrocentos e quatro reais e sessenta e oito reais);
Signatarios: pela contratante, o Presidente do CRM/TO Dr Jorge Pereira Guardiola, pela
contratada, o representante Argileu Francisco da Silva

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Especie: Aditamento de Contrato, assinado em 19/12/2018, com a empresa IMPLANTA
INFORMATICA LTDA. Objeto do Contrato: Assegurar a prestacao de servico continuado de
suporte tecnico no modulo SISTEMA DE CONTROLE DE CENTRO DE CUSTO.NET. Processo
PCS n 066/2015. Vigencia: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura; Cobertura
Orcamentaria: 6.2.2.1.1.33.90.39.010 MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA -
SOFTWARE. Valor: R$ 3.484,92 (tres mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e
dois centavos); Signatarios: pela contratante, o Presidente do CRM/TO Dr Jorge Pereira
Guardiola, pela contratada, o representante Argileu Francisco da Silva

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 10ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1, DE 8 DE JANEIRO DE 2019

O Conselho Regional de Nutricionistas da 10ª Região, no uso de suas
atribuições legais, resolve: CONVOCAR para a vaga de Técnico Administrativo DIOGENES
RIGO SILVA, para exercer suas atividades profissionais no CRN-10/SC, a qual foi classificado
no Concurso Público nº 001/2018, publicado no DOU na data de 28/03/2018, seção 3, para
provimento de cargos, com resultado final homologado em 01 de outubro de 2018 e
publicado no DOU, seção 3.

ANA JEANETTE FERREIRA LOPES DE HARO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa para que preste os serviços de telefonia fixa e internet,
para a sede e delegacias do Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul -
CRO/RS. Tipo de Licitação: Menor valor total global por lote. Data: 23/01/2019. Abertura
das Propostas: 09:00 horas; Início da Disputa de Preços: 09:15 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de captura, transmissão,
processamento e liquidação de transações eletrônicas e manuais com cartões de crédito e
débito, nos recebíveis oriundos das anuidades e multas devidas pelos respectivos
profissionais vinculados ao CRO/RS, com fornecimento de terminais fixos de captura de
transações. Tipo de Licitação: Menor valor total global estimado em lote único. Data:
23/01/2019. Abertura das Propostas: 09:00 horas; Início da Disputa de Preços: 09:15
horas.
Consulta e/ou aquisição do Edital: Rua Vasco da Gama, 720, Porto Alegre/RS, Telefone -
(51) 30261700, www.crors.org.br. Endereço do Edital: www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas:
pregoeiro@crors.org.br

MAIKEL DIEGO HAAS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO Nº 0001/2019 DE 07 DE JANEIRO DE 2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPRESSÃO GRÁFICA DO
JORNAL PSI.
Modalidade da Licitação: TOMADA DE PREÇOS. Tipo da Licitação: menor preço.
O Edital na íntegra estará disponível para vistas e retirada gratuita na sede do Conselho
Regional de Psicologia da 6ª Região - CRP06, na Rua Arruda Alvim nº 89, Jardim América,
São Paulo-SP, fone (11) 3061-9494, à partir do dia 09 de JANEIRO de 2019, nos dias úteis,
no horário das 9h00 às 18h00 horas e no site do CRP-06, www.crpsp.org.br.
O Formulário de Cadastro Geral de Fornecedores - Pedido de Registro (Anexo I do Edital):
deverá ser entregue IMPRETERIVELMENTE até o 3º (terceiro) dia útil anterior à data da
Sessão Pública.
Sessão Pública de abertura dos envelopes: ás 10H30MIN. do dia 24 de JANEIRO de 2019 na
sede do Conselho, sito na R. Arruda Alvim, nº 89 - Jd. América - CEP: 05410-020 -São Paulo
-SP.

São Paulo, 7 de janeiro de 2019.
LUCIANA STOPPA DOS SANTOS

Conselheira-Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 11° REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia de Delegados Eleitores Representantes das Entidades Formadoras
de Profissionais da Química, do Sindicato dos Químicos e da Associação dos
Profissionais da Química do Estado do Maranhão Pelo presente Convocamos os
Delegados Eleitores para a realização da Assembleia de Delegados Eleitores
Representantes das Entidades Formadoras de Profissionais da Química, que atenderam
a RN 155, de 09/05/97, do CFQ, marcada para as 14:00 horas do dia 15 de janeiro
de 2019, na sede do CRQ-XI. Convocamos também os Delegados Eleitores
Representantes do Sindicato dos Químicos no Estado do Maranhão para a realização
da Assembleia de Delegados Eleitores Representantes do Sindicato, marcada para às
14:30 horas do dia 15 de janeiro de 2019, na sede do CRQ-XI, endereço acima; e
finalmente, Convocamos também os Delegados Eleitores Representantes da Associação

dos Profissionais da Química do Estado do Maranhão para a realização da Assembleia
de Delegados Eleitores Representantes da Associação, marcada para às 15:00 horas do
dia 15 de janeiro de 2019, na sede do CRQ-XI, endereço acima. Eleição para renovação
de 1/3 dos Conselheiros do Conselho Regional de Química da 11ª Região.

São Luís(MA), 7 de janeiro de 2019.
JOSÉ RIBAMAR CABRAL LOPES

Presidente do CRQ-XI

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 13ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente, são convocados, nos termos do art. 3º, § 1º, c/c art. 5º, alínea
B e G, do Regimento Interno deste órgão, os Conselheiros do Conselho Regional de
Química da 13ª Região, para a 479ª Reunião Plenária, a ser realizada no dia 14 de janeiro
de 2019, às 9:00 h, em sua sede a Av. Osmar Cunha, 126 - 1º andar - Centro -
Florianópolis/SC, com a seguinte ordem do dia:
- Posse dos conselheiros eleitos na 33ª Assembleia de Delegados Eleitores, realizada no dia
19 de outubro de 2018, conforme edital de convocação publicada no Diário Oficial da
União - DOU, do dia 04/09/2018 e Diário Catarinense - DC, de 30/08/2018, para renovação
de 1/3 do Conselho, tendo sido eleitos como representantes das escolas formadoras de
profissionais da química o Professor Bacharel em Química Santiago Francisco Yunes como
titular e a Professora Bacharel em Química Albertina Xavier da Rosa Correa como suplente.
Como representantes de Sindicatos e Associações de Profissionais da Química, O
Engenheiro Químico Saulo Vitorino como titular e o Engenheiro Químico Darcilo Wilibaldo
Adam Lisboa como suplente, o Técnico em Química Dalton Ribeiro como titular e o
Engenheiro Químico Carlos Alberto Klimeck Gouvêa como suplente. Todos com mandatos
de três anos, nos termos dos Arts. 7º, 14 e 36 da Lei 2.800/56;
- Eleição e posse do Vice-Presidente, Tesoureiro e Secretário, com mandatos de um
ano;
- Eleição e posse da Comissão de Tomada de Contas, com mandatos de um ano;
- Relato, discussão, aprovação ou rejeição de pareceres de interesse de PF e PJ;
- Leitura de correspondências recebidas e expedidas;
- Leitura, discussão e aprovação com ou sem emendas e ressalvas da ata;
- Assuntos Gerais.
Todos os mandatos vigoram a partir de 15 de janeiro de 2019.

Florianópolis, 4 de janeiro de 2019
NIVALDO CABRAL KUHNEN

Presidente do CRQ-XIII

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo firmado em 03 de janeiro de 2019.
Modalidade: Dispensa de Licitação;
Base Legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93;
Processo Administrativo nº 022/2018
Contratante: Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará -CORE-
CE;
Contratada: Gráfica e Editora Minerva Ltda - EPP
Contratada: A E P de Lima
Objeto: Contratação de prestação de serviço para aquisição de material gráfico
Valor Global: R$ 11.660,00 e R$ 398,00 respectivamente
Prazo: 03/01/2019 a 03/01/2020

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDÔNIA
EDITAL N° 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2019

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 1/2018 - CAU/RO -L PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO-RESERVA

Na presente data de 9 de janeiro de 2019, a Presidente do CONSELHO DE
ARQUITETURA E URBANISMO DE RONDÔNIA - CAU/RO, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988;
torna público o resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro de reserva do CAU/RO, conforme a seguir.

1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO, com
as seguintes informações: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética),
pontuação final no certame, ordem de classificação na listagem geral, ordem de
classificação na listagem específica para PcD (se for o caso), ordem de classificação na
listagem específica para PNP (se for o caso).

1.1 Arquiteto e Urbanista (código 101). 215100884, ALINE FERNANDA
MIRANDA ALVES, 81.67, 3, -, -; 215100694, AMANDA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, 66.45, 14,
-, -; 215102815, AMANDA SANTOS CARVALHO, 62.82, 21, -, -; 215101561, AMANDA
UYANNE MACEDO ROCHA, 68.21, 11, -, -; 215103081, ANDREIA DE SOUSA MARTINS,
60.78, 24, -, 1; 215100670, BRUNA CARLA DOS SANTOS, 86.07, 2, -, -; 215103342, CINTIA
ARAUJO DO NASCIMENTO, 68.27, 10, -, -; 215102175, DIEGO CHAGAS MACHADO, 63.00,
20, -, -; 215103356, GILVANILDO DE JESUS SILVA, 62.73, 22, -, -; 215102586, GIOVANI DA
SILVA BARCELOS, 74.37, 5, -, -; 215100006, HELIO FERREIRA DE CASTRO NETO, 65.67, 17,
-, -; 215103106, HUGO MACEDO BERNARDINI BARBOSA, 67.96, 12, -, -; 215102487,
ISABELLE MONTEIRO ANDRADE ARAUJO, 70.66, 6, -, -; 215102857, JESSICA SIMONE
CIDADE BEZERRA TEIXEIRA, 66.10, 16, -, -; 215102500, KELLY ROBERTA BARBOSA DA
CUNHA, 66.40, 15, -, -; 215102893, LUIS FELIPE NOBRE PEREIRA, 88.73, 1, -, -; 215103108,
MAINNE RENATA MARQUES LUSTOSA, 58.33, -, -, 2; 215101338, MARIANA GUERROS DOS
SANTOS, 61.31, 23, -, -; 215101749, NAIARA TERRA DE ALMEIDA, 69.12, 8, -, -;
215101913, RAFAELA OLIVEIRA DO VALE, 63.13, 19, -, -; 215102418, RENAN SOARES
ARRUDA, 69.10, 9, -, -; 215100374, RICARDO DA SILVA RIBEIRO, 74.95, 4, -, -; 215100641,
THIAGO DE JESUS MARQUES, 65.33, 18, -, -; 215100373, VANESSA NEVES MAZIERO, 67.36,
13, -, -; 215101584, VITOR FERRONATO DE LIRA, 70.43, 7, -, -.

1.2 Assistente (código 201). 215100537, ADRIANA DA FROTA RODRIGUES,
90.00, 2, -, -; 215102587, ALAN OLIVEIRA PESSOA, 80.00, 23, -, -; 215101449, ALEXANDRE
GOMES FELICIO, 86.00, 6, -, -; 215100863, ALEXSANDRA MESQUITA FELIX, 79.00, 26, -, -
; 215101480, ALINE GABRIELA RODRIGUES MAIA COUTO, 76.00, 42, -, -; 215101994,
ALISSON LEMOS PESSOA, 63.00, -, 2, -; 215102891, AMANDA CRISTINA CARVALHO
MENDES, 91.00, 1, -, -; 215103321, ANTONIO TEIXEIRA DE SOUZA JUNIOR, 77.00, 35, -, -
; 215102235, ATILIO BRANDAO RODRIGUES, 76.00, 40, -, -; 215101685, BRUNA CRISTINE
FERREIRA DE SANTANA, 79.00, 28, -, -; 215100693, BRUNO RAFAEL COSTA DE FREITAS,
81.00, 20, -, -; 215102459, CAMILA SOLARIÉVICZ FERREIRA, 84.00, 14, -, -; 215103485,
CLAUDIA DA COSTA BRITO, 77.00, 33, -, -; 215100684, DANIELE CASTRO FERREIRA, 86.00,
5, -, -; 215100765, DAVI GARCIA PRESTES MONTEIRO, 56.00, -, 3, -; 215100783, DOUGLAS
YORRARA OLIVEIRA FORTE, 86.00, 7, -, -; 215101099, EDNEIDE CUNHA DA SILVA, 75.00,
47, 1, -; 215103412, FABIOLA BAZZANELLA PAPALI, 76.00, 44, -, -; 215100867, FA B R I C I A
NONATA SOUSA DOS SANTOS, 79.00, 27, -, -; 215102797, GABRIEL MARTINS ANGELO DE
SOUZA, 85.00, 10, -, -; 215100190, GEORGE HENRIQUE CARVALHO ASSUNÇÃO, 82.00, 19,
-, 4; 215101435, GRACIELE MARIANE DE OLIVEIRA CASTOLDI, 77.00, 37, -, -; 215101529,
INGRID ALVES DURAN, 75.00, 49, -, -; 215102825, ISMAEL CALIXTO MOREIRA, 83.00, 17,
-, 2; 215101293, ISTEFANIA MIRANDA SOUZA, 83.00, 15, -, 1; 215100835, ITALO
HENRIQUE VASCONCELOS BARBOSA, 84.00, 12, -, -; 215101496, ÍTALO LUAN MELO DE
BRITO, 77.00, 36, -, -; 215103064, JAMES AURELIANO PAIVA, 78.00, 30, -, -; 215100631,
JANUARIA SILVA JUSTA, 75.00, 45, -, -; 215103499, JARDELLE CAROLINE MOREIRA
PEREIRA, 81.00, 21, -, -; 215103298, JÉSSICA BAZAN PADILHA GRACILIANO, 76.00, 39, -, -
; 215100114, JOANA DARC GOMES DE SOUZA, 75.00, 51, -, -; 215100042, JOÃO VITOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010900155

155

Nº 6, quarta-feira, 9 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOMES VASCONCELOS, 77.00, 38, -, -; 215102769, JOHAB ADRIEL OLIVEIRA PACHEC O,
75.00, 52, -, -; 215103168, JONAS MARCELO CUELLAR VICTOR, 84.00, 13, -, -; 215102496,
JOSE DOUGLAS CARNEIRO RIKER, 85.00, 9, -, -; 215102782, JUNIO SAMPAIO DE OLIVEIRA ,
81.00, 22, -, -; 215102877, LEILA DE OLIVEIRA LOPES, 87.00, 3, -, -; 215102800, LILIANE
ALEXANDRE ANDRADE, 76.00, 41, -, -; 215102548, LISANDRA OLIVEIRA DIAS, 78.00, 31, -
, -; 215101419, LÍVIA LIMA PINHEIRO, 76.00, 43, -, -; 215102809, MARCOS GABRIEL
NASCIMENTO ARAÚJO, 78.00, 29, -, -; 215100857, MARIANA MIRANDA SOUZA, 83.00, 18,
-, 3; 215100762, MARIANE BARBOSA DE SOUSA, 77.00, 32, -, -; 215102819, NATASHA
APARECIDA CAPELLO, 84.00, 11, -, -; 215101925, NATHANAEL MONTEIRO FREIRE, 75.00,
46, -, -; 215101985, PATRÍCIA DE PAULA SILVA, 85.00, 8, -, -; 215101857, RAÍZA MICAELA
NOGUEIRA DA SILVA, 77.00, 34, -, -; 215102874, RENDERSON SILVA NEVES, 86.00, 4, -, -
; 215101579, SIMONE TAVARES DO NASCIMENTO, 83.00, 16, -, -; 215101418, TALITA
SAMARA DA SILVA PEREIRA, 72.00, -, -, 5; 215102269, THAIANE CAROLINE DA SILVA
MAROTO, 80.00, 24, -, -; 215100657, THIAGO ALVES DE OLIVEIRA PEREIRA, 80.00, 25, -,
-; 215102645, UILIAN FERNANDO DE OLIVEIRA, 75.00, 48, -, -; 215101138, VASTINEI SENA
DE FARIAS, 75.00, 50, -, -.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Conforme o subitem 13.8 do Edital, foram eliminados do certame todos os

candidatos que não fizerem parte do quadro de aprovados dentro das vagas para
admissão e (ou) dentro das vagas para cadastro de reserva, tendo sido reservado o
percentual de reserva de vagas para os candidatos com deficiência e para os candidatos
negros ou pardos. 2.2 O resultado final do concurso público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Rondônia
- CAU/RO fica devidamente homologado nesta data. 2.3 Os dados individualizados dos
candidatos encontra-se no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

ANA CRISTINA LIMA BARREIROS DA SILVA

Ineditoriais
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE AUTOPEÇAS -

A B I P EÇ A S
AVISO DE ELEIÇÃO

Ficam convocadas todas as empresas associadas da ABIPEÇAS - Associação
Brasileira da Indústria de Autopeças em dia com a Tesouraria da Entidade, para a
Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 13 de fevereiro de 2019, das 8:00 às
17:00 horas ininterruptamente, na sede social na Av. Santo Amaro nº 1386, Vila Nova
Conceição, Capital de São Paulo, para eleição dos membros da Administração,
compreendendo o Conselho Superior e o Conselho de Administração e Presidente, e do
Conselho Fiscal e suplentes para o período 2019/2022. O prazo para registro de chapas é
de 15 (quinze) dias a contar da publicação do presente Edital, ficando a Secretaria da
Entidade à disposição dos interessados no horário das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00
horas para os esclarecimentos necessários e recepção da documentação correspondente.
Após a publicação das chapas registradas, correrá o prazo de 5 (cinco) dias para
apresentação de impugnações de candidaturas.

São Paulo, 8 de janeiro de 2019.
DAN IOSCHPE

Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS NOTÁRIOS E REGISTRADORES DO BRASIL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação dos Notários e Registradores do Brasil -
ANOREG/BR, nos termos estatutários (art. 19, inciso II do caput), convoca ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAODINÁRIA (art. 13, inciso III do caput, c/c art. 84) para: I - Deliberar sobre
Proposta de Alteração do Estatuto (conforme AGE realizada em maio de 2018); II- Assuntos
Gerais. A Assembleia realizar-se-á no dia 6 de fevereiro de 2019, quarta-feira, às 11:00
horas, na sede da entidade nacional, no SRTVS Quadra 701, Lote 05, Bloco A, Sala 223, em
B r a s í l i a / D F.

Brasília, DF, 7 de janeiro de 2019
CLAUDIO MARÇAL FREIRE

Presidente

ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13 /2018

A Superintendente da ASSOCIAÇÃO OBRAS SOCIAIS IRMÃ DULCE, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e com fundamento no art.
4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, tendo em vista as recomendações passadas pelo Pregoeiro
Oficial da AOSID e pela Assessoria Jurídica, bem como a regularidade do presente
procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
13/2018, tipo menor preço por lote, destinado à aquisição de diversos equipamentos de
fisioterapia e armários discriminados nos lotes 01 a 07 no Anexo I do Edital, em favor das
empresas LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, para o lote 03
(02 BIPAP), pelo valor global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); COMPETI COMÉRCIO DE
MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, para o lote 06 (05 ARMÁRIOS), pelo valor global de
R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais); e PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAL
MÉDICO EIRELLI, para o lote 07 (02 OXÍMETROS DE PULSO), pelo valor global de R$
5.000,00 (cinco mil reais), ficando, desde já, após o aceite do referido processo licitatório
pelo Ministério da Saúde, autorizadas as contratações das empresas vencedoras para as
aquisições dos equipamentos licitados nos lotes 03, 06 e 07 objeto do pregão eletrônico nº
13/2018.

Publique-se e Encaminhe-se ao Escritório de Gerenciamento de Projetos, para
as providências cabíveis.

E após o aceite do Ministério da Saúde, Lavrem-se os contratos com as
empresas vencedoras.

Salvador, Bahia, 3 de Janeiro de 2019
MARIA RITA DE SOUZA BRITTO LOPES PONTES

SUPERINTENDENTE

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA COBAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Conselho Especial de Administração, de Auditores e a Diretoria Nacional
Liquidante da ASBAL e, com sede e foro no Distrito Federal, de conformidade com os
dispositivos Regimentais e Estatutários em vigor, convocam os sócios contribuintes para
comparecerem à Assembleia Geral, a se realizar no Auditório da CONAB - sito à SGAS 901,
Conjunto "A" lote 69 - Térreo, Brasília-DF, no dia 25.01.2019 às 14:15 horas em primeira
convocação com a maioria dos associados e, em segunda convocação, às 15:15 horas, com
quaisquer números de associados presentes, para apreciar e deliberar sobre os seguintes
assuntos:

1)Prestação de Contas;
2) Renovação ou prorrogação dos mandatos;
3) Assuntos Gerais.

Brasília-DF, 27 de dezembro de 2018.
ALOISIO BATISTA VIEIRA

Diretor Liquidante

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 067/2018 que celebram entre si a ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - APS
e a empresa NANOCORP DO BRASIL IND. COM. SERV. IMPORT. E EXPORT. LTDA-EPP. CNPJ
da Contratada: 08.622.055/0001-45. OBJETO: Prestação de serviços de manutenção e
pintura em telhado metálico com a utilização de tinta térmica; pintura em estruturas
metálicas e de elementos pré-moldados em argamassa armada, na Unidade da Rede
SARAH - Lago Norte. VIGÊNCIA: 6 (seis) meses, a contar da data de assinatura. LOCAL e
DATA: Brasília-DF, 20 de dezembro de 2018.

BENEFICÊNCIA SOCIAL BOM SAMARITANO
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS ELETRÔNICA Nº 1/2019

Beneficência Social Bom Samaritano através do Hospital Samaritano torna
público para conhecimento dos interessados que estará disponível no SICONV a Cotação
Eletrônica de Preços nº 001/2019, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes para o Hospital Bom Samaritano - Convênio MS/FNS nº 825375/2015,
proposta Siconv 49071/2015, durante o período de 10/01/2019 a 18/01/2019. As
informações legais poderão ser esclarecidas junto a Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, e-mail licitacoes@hospitalsamaritano.org.br, www.hospitalsamaritano.org.br
ou telefone (33) 2101-6140 no horário de 08 às 17h00min. Governador Valadares, 04 de
janeiro de 2019.

ELVIS DEIVIS ANDRADE
Superintendente Administrativo da Beneficência

Social Bom Samaritano.

CAIXA SEGUROS HOLDING S.A.
AV I S O

CAIXA SEGUROS HOLDING S.A. (atual denominação da CMNPAR TWENTY-THREE
PARTICIPAÇÕES S.A.), com sede na Cidade de Brasília, Distrito Federal, no Setor Hoteleiro
Norte, Quadra 01, Conjunto A, Bloco E, Sala 1201 - Parte A, CEP 70701-050 e com seus
atos constitutivos inicialmente registrados perante a Junta Comercial do Estado de São
Paulo ("JUCESP") sob o NIRE 35.300.396.359, em sessão de 29 de junho de 2011, e
posteriormente transferida para o Distrito Federal, com seus atos societários registrados na
Junta Comercial do Distrito Federal ("JCDF") sob o NIRE sob o nº 53.3.0001362-4, em
sessão de 07 de março de 2012, comunica à praça e ao mercado em geral para diversos
fins o extravio do Livro de Presença de Acionistas, Registrado sob o nº 77043 na JUCESP.
A Administração da Companhia irá solicitar a inclusão, na pauta da próxima Assembleia
Geral, da ratificação pelos acionistas da Companhia de todos os atos societários
devidamente realizados e registrados na JUCESP e na JCDF.

Brasília-DF, 28 de Dezembro de 2018
LAURENT JUMELLE
Diretor Presidente

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - SRP

Registro de Preços; Tipo: Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos (Bens de Consumo); Data da

disputa: 22/01/2019 às 10:00hs, Acolhimento das propostas à partir de 09/01/2019 às
09:00 horas até 21/01/2019 às 17:45 horas, Horário de Brasília. Site: licitações-e (Banco do
Brasil): www.licitacoes-e.com.br. Informações: fone/fax(82) 3022-2067/68, no endereço:
Av. Paulo Falcão Nº 1.143, Jatiúca, Maceió/AL, Cep. 57036-390, no horário das 08:00 às
13:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas ou através do e-mail
sandrojose@conisul.com.br.

Penedo-AL, 8 de janeiro de 2019.
SANDRO JOSÉ DA SILVA

Pregoeiro

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
AVISO DE COTAÇÃO

PRÉVIA DE PREÇOS Nº 51/2018

TOMADORA DOS SERVIÇOS: Federação Nacional dos Clubes Esportivos - FENACLUB ES
CNPJ 05.232.628/0001-36

OBJETO: A cotação prévia de preços tem por objeto a contratação de hotel
especializado na prestação de serviços de hospedagem, alimentação, centro de convenções
e infraestrutura para a realização do evento denominado "Congresso Brasileiro de Gestores
de Clubes - 2º semestre de 2019", no período preferencial de 22 a 24 de novembro de
2019 ou, 29 de novembro a 01 de dezembro ou, 06 de dezembro a 08 de dezembro,
conforme disponibilidade do hotel.

FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento de Contratações de bens e serviços da
F E N AC LU B ES .

TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço
DATA LIMITE PARA RECEBIMENTO DO ENVELOPE: 30/01/2019
LOCAL PARA RECEBIMENTO: Rua Açaí, 540 - Bairro das Palmeiras, Campinas -

São Paulo - CEP 13092-587.
Qualquer duvida ou esclarecimento no momento da elaboração da proposta,

deverá ser solicitado por escrito através do e-mail: contratacoes@fenaclubes.com.br.

ARIALDO BOSCOLO
Presidente da FENACLUBES

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018/SFIEMT

ENTREGA DOS ENVELOPES/CREDENCIAMENTO: das 14h00min às 14h30min
do dia 24 de Janeiro de 2019. ABERTURA DOS ENVELOPES: às 14h30min do dia 24 de
Janeiro de 2019 (horário desta Capital). OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de SERVIÇOS de seguro de vida em grupo para os empregados e diretores
do sistema FIEMT (FIEMT, SESI, SENAI, IEL E CONDOMÍNIO CASA DA INDÚSTRIA),
conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus Anexos. Aquisição
do Edital: www.sfiemt.com.br/portaldofornecedor Telefone: (65) 3611-1612 ou (65)
3611-1652. LOCAL DO CERTAME: Sala da Comissão Permanente de Licitação do Sistema
FIEMT. Endereço: Av. Historiador Rubens de Mendonça n° 4.193, Bairro Centro Político
Administrativo, Cuiabá-MT.

Cuiabá, 8 de Janeiro de 2019.
ANA VIRGÍNIA DE CARVALHO

Coordenadora de Aquisições e Contratos - SFIEMT

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce



	ED_02_CAU_RO_DOU
	INPDFViewer



